2023年４月13日

各 位

会  社  名  株式会社カンセキ

代 表 者 名  代表取締役社長 大田垣 一郎

（コード番号：9903 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  執行役員経理部長 熊澤 達郎

 （電話 028-659-3112）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年２月期事業年度（2022 年３月１日～2023 年２月 28 日）において、下記のとおり特別

利益及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上

当社は、ガバナンス体制強化及び事業効率の改善を図ることを目的として、当社を吸収合併存続

会社とし、当社の完全子会社である、損害保険代理店業務を行うバーン及び不動産賃貸・管理事業

を営む茨城カンセキの２社をそれぞれ吸収合併消滅会社とする各吸収合併を行いました。これに伴

い抱合せ株式消滅差益１億 37 百万円を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の計上

当社が保有する一部事業用資産について、収益性の低下がみられたため「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能額まで減額し、２億

59 百万円を特別損失として計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表いたしました「2023 年２月期 決算短信

〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。これによる業績予想の修正はありません。

以上